Муниципальное общеобразовательное учреждение«Средняя школа № 87»
ПРИКАЗ

01.09.2023 №534/1§2
г. Ярославль

Об утверждении единого графика проведенияоценочных процедур на 2023-2024 уч.год

В соответствии с письмом Министерства Просвещения России №СК-228/03 от 06августа 2021 года, письмами Рособрнадзора от 06.08.2021 №№ СК-228/03, 01.169/08-01 орекомендациях для системы общего образования по основным подходам к формированиюграфика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях, в целяхсистематизации количества оценочных процедур, снижения нагрузки на обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить единый график проведения оценочных процедур для учащихся 1-11

классов на 2023-2024 учебный год в МОУ «Средняя школа №87» (Приложение).
2. Считать контрольными оценочными процедурами контрольные, проверочные и

диагностические работы, которые выполняются всеми обучающимися в классе
одновременно и длительность которых составляет не менее 30 минут.

3.Учесть при составлении единого графика уровни оценочных процедур
(федеральный, региональный, уровень общеобразовательной организации).

4.Ознакомить педагогических работников средней школы №87 с содержанием
приказа. Ответственный: Шилова Н.В.

5.Учителям-предметникам руководствоваться графиком проведения оценочных
процедур при планировании урочной деятельности.

Ответственные: учителя-предметники.
6.Разместить единый график проведения оценочных процедур на сайте МОУ СШ

№87 на главной странице подраздела «Документы» раздела «Сведения об
образовательной организации» в виде электронного документа в срок до 14.09.2023 г.

Ответственный : Кравцова Е.К.
7.Своевременно корректировать график при наличии изменений учебного плана,

вызванных:
-эпидемиологической ситуацией;

- участием школы в проведении национальных или международных исследований
качества в соответствии с Приказом, если такое участие согласовано после публикации
графика оценочных процедур;

- другими объективными причинами.
8.Разместить на сайте МОУ «Средняя школа №87» актуальную информацию в

случае корректировки единого графика оценочных процедур.
Ответственный: Кравцова Е.К.
9.Ознакомить родителей (законных представителей) с информацией о размещении

единого графика проведения оценочных процедур на официальном сайте МОУ «Средняя
школа №87».

Ответственные: классные руководители.
10.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: О.Г.Важнова